
塗料本 030021-10060315-100 

  2021年 7月 7 日 

お取引先各位 

日本特殊塗料株式会社  

取締役 塗料事業本部長 

鈴 木  裕 史 

 

塗料の価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

さて、世界経済の急回復に伴う原材料需要増、原材料製造会社のプラント災害によるフォース

マジュール、不採算事業の撤退による原材料供給不安および物流コストの上昇を受け、原材料の

価格が急騰しております。加えて、鋼材の値上により、塗料容器の価格も上昇しております。 

当社と致しまして、現行価格を維持するべく、生産の効率化や原材料の購買政策、経費節減な

どあらゆる社内努力を行って参りましたが、すでに限界に達しております。 

 

 つきましては、塗料用原材料の安定確保や製品の安定供給のため、誠に遺憾ではございます

が、価格を改定させていただきます。ご理解の程お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．改定内容 

    対 象 品 ： 建築用塗料、工業用塗料、ＤＩＹ（家庭用）商品、シンナー類 

    価格改定 ： 現行価格の１０～２０％（値上げ） 

              

２．実施時期  

２０２１年８月１日出荷分より 

 

以上 


